( ' alvaiaz '
J ] Sorte emv' Xaqur,

ATA N.o4 %%

"&

Procedimentos por tempo indeterminado: Referência B — 1 técnico superior — área de serviço

social para o Gabinete de Desenvolvimento Social e Cultural

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e dezanove, pelas dez horas, nas

instalações da Câmara Municipal, reuniu o júri, designado pelo despacho n.o 5190 da Senhora

Presidente, do procedimento em epígrafe, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da

República, 2.a Série, n.o 171, de 5/9/2018, sob o n.o 12779/2018, na BEP com o código de

oferta n.o 201809/0053» no Jornal de Noticias de 6/9/2018 e no site do Município www.cm-

alvaiazerept, composto por Técnico Superior Abílio Miguel Marques Carvalho, que preside,

Técnico Superior Paula Alexandra Cassiano Marques e Técnica Superior Paula Cristina Gomes

Marques Furtado de Sousa, como vogais, a fim de graduar o primeiro método de seleção, prova

escrita, e estabelecer ordenação alfabética relativamente ao método aplicado, que decorreu no

passado dia 07 de fevereiro, pelas 09 horas e trinta minutos, sem registo de qualquer situação

anómala, pronunciando—se de seguinte forma: —————————————————————————————————————————————————————————————

1. Aberta a presente reunião, o júri constatou que compareceram à prova de conhecimentos, os

seguintes candidatos: ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Dina Filipa Alves de Oliveira Caldeira; ————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Maria do Rosário França Esteves; ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Ana Maria Santos Godinho; ------------------------------------------------------------------------------------

Ana Rita Lopes Rodrigues Dias; -------------------------------------------------------------------------------

Ana Catarina Faria Menino;

Ana Sofia Marques Ferreira; --------------------------- ____ ___ __ _

Carla Patricia Lopes Braz; ------------------------------------- -- ——

Cátia Sofia Vicente António; ________________________________

Cristina Maria da Silva Loução Dias; ---------------------------

Daniela Silva Fernandes; ---------------------------------------

Diana Sofia Branco Domingues; ........................ ,». _____

Eliana Jesus Ferreira; ___________________________________________________________________________________________

Elisa bete Lopes Reis; ——————————— «« ___________________________________

Firmino Miguel Antão Serra; - _______________________________________

Francisca Isabel Silva Mendes; »—

Inês Cardoso Garcia; ____________________________________________________________________________________________

Inês Dias Oliveira; _______________________________________________________________________________________________

Inês Marques Roque; ___________________________________________________________________________________________

Jennifer Carreira dos Santos; __________________________________________________________________________________

Lénia Cristina Gil de Bastos; ___________________________________________________________________________________

Praça do Município ' 3250—100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 ' geral©cm-alvaiázere.pt ' NIPC 506 605 949 www cm—alvaiazere pt

Lilia Isabel Domingos Gaspar; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Margarida Alexandre Gaspar dos Santos Agrela; -----------------------------------------------------------

Marisa Helena Santos Mendes; ________________________________________________________________________________

Marta Carolina Oliveira Fonseca; ______________________________________________________________________________

Silvia Raquel Vieira Reis; ------------------------------------ '- __________________________________________________

Suzete Cristina da Silva Pereira; ______________________________________________________________________________

Tânia Sofia dos Santos David;

Vera Lúcia Saramago Ribeiro;

2. Deliberou, por unanimidade, considerar não aprovados (excluídos) por terem faltado à prova

de conhecimentos, não lhes sendo aplicável os métodos de seleção seguintes, os seguintes

candidatos: -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Carlos Norberto Pinheiro Ferreira; ----------------------------------------------------------------------------

Hugo Miguel Santos Simões; ----------------------------------------------------------------------------------

Virgínia Lopes dos Santos; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Ana Cristina Coutinho Margarido e Sá; ——————————————————————————————————————————————————————————————————————

Ana Paula Almeida Sousa; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Carla Fiorisa da Silva Martins Lopes; —«—-

Carla Sofia Marques Lopes; ____________________________________________________________________________________

Cátia Filipa Amaro Vieira; --------------------------------------------------------------------------------------

Débora Alexandra Feleciano Martins; ------------------------------------------------------------------------

Ghislaine dos Santos Francisco; -------------------------------------------------------------------------------

Jéssica Filipa Jorge Pereira; ------------------------------------------------------------------------------------

Maria Adelaide dos Santos Pereira; ___________________________________________________________________________

Patrícia Trindade Pereira; ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Paula Cristina Vieira de Sá; ------------------------------------------------------------------------------------

Sara Isabel Gaspar Marmelo Ferreira de Almeida; ---------------------------------------------------------

Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos;

Susana Isabel Farinha Leal de Oliveira; ——————————————————————————————————————————————————————————————————————

Vanessa Alexandra Oliveira Esteves; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Vânia Catarina Alegre Calhoa; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

4. Após a realização da prova de conhecimentos específicos, o júri procedeu à correção das

provas realizadas pelos candidatos, devidamente codificadas e sem identificação dos mesmos.

Corrigidas e avaliadas as provas, o júri deliberou, por unanimidade, atribuir as classificações

constantes no mapa em anexo (anexo I), o qual faz parte integrante desta ata, estabelecer a

relação entre o código de cada prova corrigida e o nome do seu autor e considerar aprovados

todos os candidatos que compareceram, realizaram a prova de conhecimentos e obtiveram

classificação superior a 9,50 valores.

4. O júri deliberou, por unanimidade, considerar não aprovados os seguintes candidatos por

terem obtido classificação inferior a 9,50 valores: ——————————————————————————————————————————————————————

r ' alvaiazere
“ Sorte em viveraqui.

Ana Rita Lopes Rodrigues Dias — 8,25 valores; -------------------------------------------------------------

Ana Catarina Faria Menino — 6,5 valores; ———————————————————————————————————————————————————————————————————

Cátia Sofia Vicente António — 6,25 valores; —————————————————————————————————————————————————————————————————

Diana Sofia Branco Domingues * 85 valores; ——————————————————————————————————————————————————————————————

Eliana Jesus Ferreira — 8,25 valores; ---------------------- . ——————————————————————————————————————————————————

Elisabete Lopes Reis — 8,75 valores; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Inês Cardoso Garcia — 8,5 valores; ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Margarida Alexandre Gaspar dos Santos Agrela— 5,25 valores; —————————————————————————————————————————

Sílvia Raquel Vieira Reis — 9 valores; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Tânia Sofia dos Santos David— 7,5 valores; -----------------------------------------------------------------

5. O júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos dos resultados da prova de

conhecimentos, ao abrigo do estipulado na alínea b) do n.0 3 do art.o 30.0 e ainda nos termos

do n.o 1 do art.o 36.o da Portaria n.o 36—A/2009, de 22 de janeiro, alterada pela Portaria n.o

145—A/2011, de 6 de abril, e dos art.o s 121.0 e 122.o do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pela Lei 4/2015, de 7 de janeiro, para dizerem por escrito o que se

lhes oferecer, no prazo de dez dias úteis a contar da data de receção da notificação. ——————————————

6. O júri deliberou, por unanimidade, conforme art.o 33.0 Portaria n.o 36-A/2009, de 22 de

janeiro, alterada pela Portaria no 145-A/2011, de 6 de abril, publicitar a lista com os resultados

obtidos, ordenada alfabeticamente, afixando-a no serviço de atendimento ao público do

Município e disponibilizandoa ainda no site do Município www.cm-alvaiazere.pt. -------------------

7. O júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos excluídos, ao abrigo do estipulado

na alínea b) do n.o 3 do art.o 30.0 e ainda nos termos do no 1 do art.o 36.0 da Portaria n.o 36-

A/2009, de 22 de janeiro, alterada pela Portaria n.o 145-A/2011, de 6 de abril, e dos art.o s

121.0 e 122.0 do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pela Lei 4/2015, de 7 de

janeiro, para dizerem por escrito o que se lhes oferecer, no prazo de dez dias úteis a contar da

data de receção da notificação.

8. Os candidatos serão notificados em data oportuna para a realização do próximo método de

seleção — avaliação psicológica — para o qual será contratada uma entidade externa, nos termos

e para efeitos do disposto no n.o 2 do art.o 10.0 da Portaria n.o 36-A/2009, de 22 de janeiro,

alterada pela Portaria n.o 145—A/2011, de 6 de abril. -----------------------------------------------------

E não havendo mais assuntos a tratar, encerrou—se a reunião e lavrou-se a presente ata, que

depois de lida e aprovada vai ser assinada pelo Júri. -----------------------------------------------------

O Presidente 1.0 Vogal 2.o Vogal

A/l «Mayote/l & lâlwfãwg
// * l 3. o )

Praça do Municipio ' 3250-100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 ' geral©cm-alvaiázere.pt . NIPC 506 605 949 www cm—alvaiazere pt

C
A
N
D
I
D
A
T
O
S

Aviso de abertura [Jubhcadm no Dxánc da República, 2.a Série, n.“ 171, de 5/9/2018, Sob () n.o12779/2018,na BEP com o cddwgu de oferta n.“ MMDS/0051430 Jornal de Nohcwas de 6/9/2018 5 na 5115 do Mun/dmc: www.un-alvawazere pt

Norbertu Pinheiro Ferre/m

Alves de Oliveira Caldewra

Santos Simões

do Rosário Esteves

dos Santas

Marla Samus Godinho

Rita Duas

Fada Menino

Almada Sousa

Sana Ferrara

FWDraisa da Silva ns

Pamela Braz

Safwa

Amaro vieira

Vlcemz António

Marla da Silva

Silva Fernandes

Débora Feist/ano Maruns

sería Branca

Jauá Ferrara

REIS

Anão Serra

Isabd Silva Mendã

dos santos Francism

Cardoso Garcia

Dlas

Carreira dos Santos

Perera

Cristina GII de Bastos

label

Nmndre das Santas

Adelaide dos Parana

Helena Santos

Carcnna Oliveira Fonseca

Trindade Pere/ra

Cn'sdna Vleim de Sá

Isabel Mame/o Fern/ra de Almeida

Víeim Rãs

Cdsdna Perda! Morelli!

Fan nha de

Lia Parem

Suãa dos Santos David

Alexandra Olivelra Esta/$

Catarina (Ia/hua

Lúda Ribeiro

Procemmentos por tempo muetermlnado: Referênua B , 1 (écmcc Supenor , área de Serv/ço Sama!

Aneon—Atano—1

veaaunus E caução

11 12 13

1,15 1

ao %%
:; canmdatu faltou à prova esmasx

"
%*n* . .* ., “,

alvalazere